



Tesorería Municipal TM/185/2025 MARZO 07, 2025

C.P. JAIME GABRIEL HERNÁNDEZ SEGOVIA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y PLANEACIÓN DE FINANZAS P R E S E N T E.-

Estimado Director:

Con fundamento en lo dispuesto en los Artículos 79, 80 y 81 de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí, así como los diversos 147, 148 y 149 de su Reglamento interno del Municipio Libre y Soberano del Estado de San Luis Potosí, por este conducto le comunico que ha sido comisionado para presentarse en las instalaciones de la Auditoría Superior de la Federación en la Ciudad de México, el día 11 de marzo de 2025; para continuar con el proceso de la auditoría número 1796, con título "Contratos y Convenios Suscritos por el Municipio de San Luis Potosí, San Luis Potosí, así como Erogaciones Financiadas con Recursos del Gasto Federalizado del Ejercicio 2023, Incluidas las Participaciones Federales"

No omito mencionar a usted que al término de la comisión deberá rendir un informe detallado que precise los acuerdos tomados a nombre del H. Ayuntamiento.

Sin otro particular, le envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C.P. FRANCISCO GÓMEZ MERCADO

TESORERO DEL AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ

"2025, Año de la Innovación y el Fortalecimiento Educativo".

H. AYUNTAMIENTO DE





TARJETA INFORMATIVA

C.P FRANCISCO GÓMEZ MERCADO TESORERO AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI P R E S E N T E.

Por medio del presente informo a usted las labores y resultados de la reunión en la Ciudad de México el día 12 de marzo del 2025, en las oficinas ubicadas en Carretera Picacho Ajusco Número 167, Colonia ampliación fuentes del pedregal, Tlalpan, en la Ciudad de México, para dar seguimiento a la Auditoria 1796 denominada contratos y convenios suscritos por el Municipio de San Luis Potosí, así como las erogaciones financieras con Recurso del Gasto Federalizado del ejercicio 2023 practicado por la Auditoria Superior de la Federación.

